
Č.j.: OGL/398/2022 
Sml. č.: 20/2022 

1 
 

KUPNÍ SMLOUVA 
Oblastní galerie Liberec, příspěvková organizace 
zapsaná v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem v oddílu Pr, vložce číslo 
526, F 8376/2004 – F 20670/2004, 
se sídlem Masarykova 723/14, 460 01 Liberec I – Staré Město 
zastoupená Mgr. Pavlem Hlubučkem, MBA, ředitelem 
IČO: 00083267, DIČ: CZ00083267 (organizace není plátcem DPH) 
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., č. ú. 3338461/0100 
(dále jen „kupující) 

a 

DYTEC, s.r.o.  
zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka C 59557/MSPH, 
se sídlem Na klášterním 1428/1, Břevnov, 162 00 Praha 
zastoupená PhDr. Janou Tesařovou, jednatelkou společnosti 
IČO: 48364240, DIČ: CZ48364240 
Bankovní spojení: ČSOB a.s., č. ú. 574229613/0300 
(dále jen „prodávající“) 

 

uzavírají dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, (dále jen 
„občanský zákoník“) tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“).  

1 Předmět smlouvy 
1.1 Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 16. 3. 2022 (dále 

jen „nabídka“) podaná za účelem splnění veřejné zakázky malého rozsahu s názvem 
„Dodávka modulárního výstavního systému panelů pro Oblastní galerii Liberec, 
příspěvkovou organizaci“, č. VZMR/5/2022 zadávané v souladu se zákonem  
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění  (dále jen „ZZVZ“) a 
Směrnicí Rady Libereckého kraje č. 1/2021 k zadávání veřejných zakázek.  

1.2 Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat za podmínek v ní sjednaných kupujícímu 
zboží, uvedené v článku 3. této smlouvy, a převést na něj vlastnické právo k tomuto 
zboží. 

1.3 Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za ně sjednanou kupní cenu způsobem  
a v termínu stanoveném touto smlouvou. 



Č.j.: OGL/398/2022 
Sml. č.: 20/2022 

2 
 

2 Předmět plnění 
2.1 Předmětem plnění je dodávka zboží a s tím spojených služeb. Přesná specifikace zboží a 

služeb je uvedena v příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást této smlouvy.   

2.2 Součástí předmětu plnění jsou i veškeré doklady požadované právními předpisy  
k používání předmětu dodávky. Prodávající prohlašuje, že předmět plnění splňuje 
veškeré podmínky stanovené právními předpisy k používání předmětu plnění, a že 
kupujícímu předal veškeré doklady potřebné k provozování předmětu plnění, za což 
kupujícímu ručí. 

2.3 Dále je předmětem plnění první instalace dodávky dle pokynů kupujícího zdarma, která 
slouží jako technické zaškolení pro pracovníky uživatele. 

3 Kupní cena a platební podmínky 
3.1 Kupní cena činí: 

bez DPH 1 165 048,00 Kč 
DPH ve výši 21 %        244 660,08 Kč  
Celkem            1 409 708,08 Kč 

(slovy Jeden milion čtyři sta devět tisíc sedm set osm korun českých, 08/100) 

3.2 Kupní cena je stanovena jako nejvýše přípustná a konečná a zahrnuje celý předmět 
plnění, jak je vymezen v čl. 2 této smlouvy. 

3.3 Kupující se zavazuje zaplatit kupní cenu na základě daňového dokladu – faktury, 
vystaveného a doručeného prodávajícím kupujícímu nejpozději den následující po 
protokolárním dodání předmětu plnění, se splatností 30 dnů. 

4 Místo a doba plnění a dodací podmínky 
4.1 Místem plnění je místo sídla kupujícího.  

4.2 Termín zahájení předmětu plnění proběhne neprodleně po podpisu smlouvy. Termín 
dokončení předmětu plnění veřejné zakázky je na základě dohody smluvních stran 
stanoven na 15. června 2022. 

4.3 Prodávající je oprávněn zboží dodat i v dřívějším termínu, než je uveden v čl. 4.2 této 
smlouvy. V takovém případě bude informovat kupujícího o přesném termínu dodávky 
zboží, a to nejpozději 48 hodin před realizací dodávky.  

4.4 Kupující bude informovat prodávajícího o přesném termínu připravenosti pracoviště  
k provedení instalace a k zaškolení, a to nejméně 7 dní před dodáním. 

4.5 Dodávka se považuje podle této smlouvy za splněnou, pokud zboží bylo: 
 řádně předáno včetně příslušné dokumentace, 
 instalováno, 



Č.j.: OGL/398/2022 
Sml. č.: 20/2022 

3 
 

 zaškolena obsluha, 
 protokolárně převzato kupujícím v místě jeho sídla formou zápisu o předání  

a převzetí. 

4.6 Po splnění dodávky zboží bude vyhotoven zápis o předání a převzetí zboží, který bude 
obsahovat níže uvedené náležitosti: 
 označení dodacího listu – zápisu o předání a převzetí zboží vč. podrobné specifikace 

předávaného zboží, 
 název a sídlo prodávajícího a kupujícího, 
 označení kupní smlouvy, 
 označení dodaného zboží včetně objednacích čísel, 
 datum dodání, instalace a zaškolení personálu, 
 stav zboží v okamžiku jeho předání a převzetí, 
 seznam předaných dokladů, 
 seznam zaškolených osob. 

4.7 Zápis o předání a převzetí zboží podepíší oprávnění zástupci obou smluvních stran, 
přičemž podpisem zápisu o předání a převzetí dochází k převzetí a předání zboží a ke 
splnění závazku dodat předmět plnění dle této smlouvy. 

5 Odpovědnost za vady, záruka za jakost 
5.1 Prodávající přejímá níže uvedenou záruku za jakost zboží dodaného podle této smlouvy. 

Záruční doba na konstrukci výstavních panelů činí 5 let ode dne předání  
a převzetí dodávky zboží. Záruka se nevztahuje na opotřebitelné části, tj. na případné 
poškození povrchové fólie při následných manipulacích s panely uživatelem.  

5.2 Bezplatný servis poskytnutý prodávajícím kupujícímu v rámci záruky na celou dodávku 
zboží (s výjimkou příp. opravy povrchové fólie, potažení novou fólií) pokrývá veškeré 
náklady na náhradní díly (s výjimkou příp. dodání nové fólie), cestovné a práci servisních 
techniků;  

5.3 Na záruční opravy nastoupí prodávající v místě instalace zboží, a to v pracovní dny  
v pracovní době nejpozději do 5 dnů od nahlášení závady kupujícím, které musí být 
provedeno na elektronickou adresu prodávajícího: j.tesarova@dytec-praha.eu, příp. 
info@dytec.eu. 

5.4 Prodávající se zavazuje odstranit vady v záruční době maximálně do 5 (pěti) pracovních 
dnů od nastoupení k jejich odstranění. 

5.5 Záruka se nevztahuje na vady způsobené zaviněným jednáním kupujícího anebo 
způsobené vyšší mocí. 



Č.j.: OGL/398/2022 
Sml. č.: 20/2022 

4 
 

6 Smluvní pokuta a úrok z prodlení 
6.1 Smluvními stranami bylo ujednáno, že pokud bude kupující v prodlení s úhradou ceny 

plnění ujednané podle této smlouvy, je kupující povinen zaplatit úroky z prodlení dle 
platných předpisů. 

6.2 Ocitne-li se prodávající v prodlení s plněním podle této smlouvy, je povinen zaplatit 
kupujícímu smluvní pokutu: 
a) za každý, byť jen započatý kalendářní den prodlení se splněním dodávky smluvní 

pokutu ve výši 0,2 % z celkové kupní ceny, 
b) za každý, byť jen započatý den prodlení s nastoupením k odstraňování vad  

v záruční době 0,1 % z celkové kupní ceny, 
c) za každý, byť jen započatý kalendářní den, o který bude překročena lhůta  

k odstranění vady od nastoupení k jejich odstranění, ve výši 0,1 % z celkové kupní 
ceny. Bude-li tato lhůta překročena z důvodů, které prodávající nezavinil, je kupující 
oprávněn smluvní pokutu prominout na základě písemné žádosti prodávajícího. 

6.3 Uplatněním práv z vad či uplatněním smluvních pokut není dotčeno právo na náhradu 
újmy v plné výši. Smluvní pokutu je kupující oprávněn započíst oproti pohledávce 
prodávajícího. 

6.4 Pro výpočet smluvní pokuty určené procentem je rozhodná celková kupní cena včetně 
DPH. 

6.5 Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne doručení výzvy k jejímu zaplacení. Dnem 
splatnosti se rozumí den připsání příslušné částky na účet kupujícího. 

7 Odstoupení od smlouvy 
7.1 Od této smlouvy může smluvní strana dotčená porušením povinnosti jednostranně 

odstoupit pro podstatné porušení této smlouvy, přičemž za podstatné porušení této 
smlouvy se zejména považuje: 
a) na straně kupujícího nezaplacení kupní ceny podle této smlouvy ve lhůtě delší třiceti 

(30) dní po dni splatnosti příslušné faktury,  
b) na straně prodávajícího, jestliže nedodá řádně a včas předmět této smlouvy, pokud 

nezjednal nápravu, přestože byl kupujícím na neplnění této smlouvy písemně 
upozorněn; bude-li z chování prodávajícího zřejmé, že svoje závazky nesplní ani do 
deseti (10) dnů ode dne sjednaného termínu plnění, je kupující oprávněn od smlouvy 
odstoupit, aniž by byl povinen prodávajícího upozornit. 

7.2 Smluvní strana porušením povinnosti dotčená je povinna odstoupení od smlouvy 
písemně oznámit druhé smluvní straně. 



Č.j.: OGL/398/2022 
Sml. č.: 20/2022 

5 
 

8 Ostatní ujednání 
8.1 Smluvní strany se dohodly, že vlastnické právo k dodanému předmětu smlouvy nabývá 

kupující okamžikem splnění dodávky prodávajícím podle podmínek této smlouvy, 
jakmile je podepsaný zápis o předání a převzetí. Tímto okamžikem přechází riziko 
nahodilé zkázy na kupujícího. 

8.2 Smluvními stranami bylo ujednáno, že veškeré informace, jež si navzájem poskytnou, 
jsou označeny jako důvěrné a žádná ze smluvních stran není oprávněna je poskytnout 
třetí osobě ani použít v rozporu s jejich účelem pro své potřeby. 

8.3 Kupující se zavazuje, že pro zboží a jeho instalaci vyčlení vyhovující prostory. 

8.4 Kupující se zavazuje umožnit přístup určeným pracovníkům prodávajícího do prostoru 
svého objektu za účelem splnění této smlouvy a provedení montáže zboží a dále pak za 
účelem následných oprav a servisních prací. 

8.5 Právní vztahy touto smlouvou neupravené, jakož i právní poměry z ní vznikající  
a vyplývající, se řídí příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
a dalšími právními předpisy České republiky. 

8.6 Ujednává se, že případné spory vzniklé z této smlouvy budou účastníci řešit především 
vzájemnou dohodou. Pro řízení o případné sporné nároky se ujednává příslušnost soudů. 
Rozhodným právem je právo České republiky. 

8.7 Za písemnou formu oznámení se pro účely této smlouvy pokládají oznámení učiněná 
elektronickou poštou na dohodnuté elektronické adresy, pokud jsou do tří dnů potvrzena 
písemným podáním odeslaným poštou. 

8.8 Smluvní strany se dohodly na vyloučení ustanovení § 1897 občanského zákoníku; tuto 
smlouvu tak nelze postoupit rubopisem listiny. 

8.9 Smluvní strany se dohodly, že se vylučuje použití ustanovení § 2093 občanského 
zákoníku, tzn., dodá-li prodávající větší množství věcí, než bylo touto smlouvou 
ujednáno, není kupní smlouva uzavřena i na přebytečné množství. 

8.10 Prodávající se zavazuje, že po dodání předmětu koupě dle této Smlouvy poskytne 
kupujícímu součinnost, aby kupující mohl dostát svým povinnostem dle § 147a ZZVZ, 
zejména mu na jeho žádost poskytne seznam subdodavatelů podílejících se na dodávce 
předmětu koupě. 

8.11 Prodávající jako osoba povinná dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole, v platném znění, je povinna spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

8.12 Prodávající bere na vědomí, že kupující je povinnou osobou ve smyslu zákona  
č. 340/2015 Sb., o registru smluv a že se na tuto smlouvu vztahuje povinnost zveřejnění 
v Registru smluv. Zveřejnění této smlouvy provede kupující.  



Č.j.: OGL/398/2022
Sml. č.: 20/2022

6

9 Závěrečná ustanovení
9.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 

zveřejnění v Registru smluv. 

9.2 Tuto smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze dohodou smluvních stran, a to formou 
písemného číslovaného dodatku.

9.3 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, a že byla ujednána po vzájemném 
projednání podle jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za 
nápadně nevýhodných podmínek.

9.4 Tato smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech, přičemž prodávající obdrží jeden
a kupující dva exempláře.

9.5 Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:

 Příloha č. 1 – Nabídka prodávajícího ze dne 17. 3. 2022
 Příloha č. 2 – Specifikace předmětu plnění a položkový rozpočet dodávky

V Liberci dne V Praze dne 

Mgr. Pavel Hlubuček, MBA
ředitel

Oblastní galerie Liberec, p.o.
(kupující)

PhDr. Jana Tesařová
jednatelka

DYTEC, s.r.o.
(prodávající)









nabídka O-00120220 - výstavní panely mila-wall 100, Oblastní galerie Liberec  
14.04.2022 - AKTUALIZOVÁNO - SOUHRNNÁ NABÍDKA

Monolitické sestavy = panelové korpusy/kubusy se zátěží, jednoduché řady, výška 3m

obj.č. název - popis počet cena/ks cena/celkem
1.101.002 stěnový modul 1000x3000mm (s přepážkou, pro zavěšování i přitloukání exponátů) 38 12.032,00 Kč         457.216,00 Kč      
1.101.022 stěnový modul 500x3000mm (s přepážkou, pro zavěšování i přitloukání exponátů) 14 11.445,00 Kč         160.230,00 Kč      
3.112.002 povrchová fólie snímatelná oboustr. pro v. modulu 3000mm, mila-fix 12.180 bílá 52 2.747,00 Kč           142.844,00 Kč      
4.103.002 rohový profil 40x40/1x90°, v. 3000mm 24 4.751,00 Kč           114.024,00 Kč      
4.113.002 koncový profil/naklapávací lišta, v. 3000mm 6 1.179,00 Kč           7.074,00 Kč           
3.112.010 potažení profilů fólií snímatelnou, mila-fix 12.180 bílá, bm 90 749,00 Kč              67.410,00 Kč         
6.100.200 clip 1 pro nasazení koncového profilu (7 ks pro v. 3000mm) 42 26,00 Kč                1.092,00 Kč           
4.114.002 centrovací pero pro moduly v. 3000mm 28 1.083,00 Kč           30.324,00 Kč         
6.100.010 modulová spojka spodní 28 397,00 Kč              11.116,00 Kč         
6.100.020 modulová spojka horní 28 397,00 Kč              11.116,00 Kč         
5.100.010 úhlový držák se svěrací destičkou, spojení T dole 4 888,00 Kč              3.552,00 Kč           
5.100.075 jednoduchá spojka svěrací, komplet, vč. úhlového držáku, spojení T nahoře 4 1.446,00 Kč           5.784,00 Kč           

SB-108267 stropní deska FPY, dřevotříska tl. 25mm, 540x580mm, mila-fix bílá, s hranou po obvodu 2 1.061,00 Kč           2.122,00 Kč           
SB-108265 stropní deska FPY, dřevotříska tl. 25mm, 1000x580mm, mila-fix bílá, s hranou po obvodu 6 1.609,00 Kč           9.654,00 Kč           
SB-108266 stropní deska FPY, dřevotříska tl. 25mm, 1040x580mm, mila-fix bílá, s hranou po obvodu 6 2.076,00 Kč           12.456,00 Kč         
8.100.011 centrovací čep, d. 31,5mm pro upevnění stropní desky 56 288,00 Kč              16.128,00 Kč         
8.100.172 vnitřní stabilizační příčka pro kubusy, 500x76x90mm, tl. 4mm  14 732,00 Kč              10.248,00 Kč         
3.110.000 páska pro přelepení spár, přetíratelná, š. 38mm x 66bm 4 504,00 Kč              2.016,00 Kč           

Montážní příslušenství:
obj.č. název - popis počet cena/ks cena/celkem

9.163.000 zvedací vozík pro montáž a demontáž 1 6.324,00 Kč           6.324,00 Kč           
9.104.006 adjustační kotouč pro utahování a povolování nožiček 1 632,00 Kč              632,00 Kč              
9.104.011 montážní nářadí, sada v brašně 1 1.621,00 Kč           1.621,00 Kč           



Doprava
obj.č. název - popis počet cena/ks cena/celkem

doprava D (Reutlingen) - CZ (Liberec) - transportní kontejnery plné   2 10.000,00 Kč         20.000,00 Kč         
doprava CZ (Liberec) - D (Reutlingen) - transportní kontejnery prázdné  2 5.000,00 Kč           10.000,00 Kč         

ZÁTĚŽ PANELOVÝCH KORPUSŮ/KUBUSŮ (subdodávka Revyko spol. s r.o. Praha) - pro všechny výše uvedené kubusy
výroba držáků z nerez oceli tl. 5mm 30 698,00 Kč              20.940,00 Kč         
podložka 10,5 z nerez oceli (DIN 9021) 150 6,50 Kč                   975,00 Kč              
MDF (černá) 500x50x18, vč. zápustných šroubů 4,5x17mm 30 462,00 Kč              13.860,00 Kč         
podkladová MDF (černá) tl. 18mm, 19,5x0,5m, komplet pro přířezy 1 8.030,00 Kč           8.030,00 Kč           
plochá terasová dlaždice 400x400x40mm (19,8 kg/ks) 90 74,00 Kč                6.660,00 Kč           
doprava, manipulace 11.600,00 Kč         

Cena celkem (bez DPH): 1.165.048,00 Kč   
DPH 21%: 244.660,08 Kč      
Cena celkem (včetně DPH): 1.409.708,08 Kč   


